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GIMNAZJA TO NIE ZŁO
Prawo i Sprawiedliwość zapowiada reformę 
oświaty polegającą na przywróceniu ośmio-
klasowej szkoły podstawowej i czteroletniej 
szkoły średniej. Tym samym zlikwidowane 
zostaną gimnazja. O komentarz do tego po-
mysłu zapytaliśmy Urszulę Kucharską i Mag-
dalenę Manicką – dyrektorki zespołów szkół 
w Brzeźnie i Krzymowie oraz Jacka Popiela-
rza, Kierownika Referatu ds. Oświaty, Kultury 
i Sportu, Zamówień Publicznych i Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Gminy w Krzymowie. 

BRZEŹNO WŚRÓD NAJLEPSZYCH 
W POLSCE
Młodzi sportowcy z Brzeźna awansowali do 
ogólnopolskiego finału Festiwalu Unihokeja 
i znaleźli się wśród dwunastu najlepszych 
drużyn w Polsce. 

GMINA ZBUDUJE DROGĘ KUPCOWI?
Ponad cztery godziny trwała dziesiąta Sesja 
Rady Gminy Krzymów. Gośćmi obrad byli: 
Marek Darul i Piotr Koziarski z firmy Kupiec. 

OJCZYZNA W ZBIORZE 
NAJŚWIĘTSZYCH WARTOŚCI
Jest już kilkuletnią tradycją, że gminne ob-
chody Święta Niepodległości odbywają się 
w Krzymowie i Turach. Nie inaczej było w tym 
roku.
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POWSTANIE PUNKT POMOCY PRAWNEJ
Już od stycznia mieszkańcy gminy Krzymów 
będą mogli skorzystać raz w tygodniu z bez-
płatnych porad prawnych. W tym roku po-
dobne działanie prowadził Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Krzymowie wespół 
z Towarzystwem Inicjatyw Obywatelskich 
z Konina.
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Młodzież przygotowała apel poświęcony polskim drogom do wolności

Gimnazjaliści z Krzymowa wzięli również udział w gminnych obchodach Święta Niepodległości

fot. archiwum (2x)

DZIĘKOWALI ZA WOLNOŚĆ
Wyjątkowo uroczyście obchodzili w tym roku Święto Niepodległości uczniowie Zespołu Szkół 
w Krzymowie. Dziewiątego i dziesiątego listopada odbyły się tam imprezy kulturalno-patriotyczne.

WYŚPIEWAĆ PATRIOTYZM
Dziewiątego listopada został zorganizowa-

ny Szkolny Przegląd Piosenki Patriotycznej. 
Wzięły w nim udział wszystkie klasy gimna-
zjum oraz czwarta, piąta i szósta szkoły pod-
stawowej. Piosenki i sposób ich interpretacji 
wybierała młodzież. Jury oceniało wyraz arty-
styczny, czystość wykonania oraz to, czy gru-
pa korzystała z gotowego podkładu, czy był on 
wykonywany na żywo. Trzecie miejsce zdobyły 
ex eaquo klasy IIIb za piosenkę „Mury” i IIIa 
za „Przybyli ułani pod okienko”. Drugie miej-
sce zdobyła klasa Ib za piosenkę „Taki kraj”, 
a pierwsze miejsce jury przyznało klasie IIb za 
wykonanie piosenki „Dziewczyna z granatem”.

Wykonawców oceniała komisja w skła-
dzie: Bożena Rosińska, Arkadiusz Sobolewski 
i ks. Damian Pluskota.

Laureaci przeglądu otrzymali nagrody, 
którymi były cieszące się dużym powodze-
niem wśród uczniów talony na niepytanie.

PATRIOTYZM RODZI SIĘ W MAŁEJ 
OJCZYŹNIE

Dzień później krzymowska społeczność 
szkolna spotkała się w małej sali gimnastycz-
nej na apelu poświęconemu odzyskaniu przez 
Polskę niepodległości. 

— Obowiązkiem młodego pokolenia Po-
laków jest pielęgnowanie pamięci o naszych 
przodkach, którym zawdzięczamy wolność. 
Dlatego dzisiaj, przepełnieni głębokim poczu-
ciem patriotyzmu, składamy hołd naszej Oj-
czyźnie i tym, którzy dla niej poświęcili swoje 
życie — mówiła młodzież podczas apelu. 

W dalszej części uczniowie przypomnieli 
historię Polski od czasów Piastów po rozbiory 
i odzyskanie niepodległości w 1918 roku.

— Chcemy zakorzenić w uczniach wizję 
współczesnego patriotyzmu, żeby pokochali 
Ojczyznę taką, jaka ona teraz jest. Bo często 
daje się słyszeć z ust młodych ludzi, że patrio-
tyzm to dawne czasy związane z umieraniem 
za Polskę. Tymczasem my chcielibyśmy, żeby 
zobaczyli piękno współczesnego patriotyzmu. 
Dobrze by było, żeby na początek zaczęli do-
brze mówić o Ojczyźnie, dużym plusem jest 
to, że doceniają swoją małą Ojczyznę. Bo nie 
można kochać Polski bez miłości do swojej 
lokalnej Ojczyzny. To jest fundament, to jest 
miejsce, od którego wszystko się zaczyna — 
powiedział ks. Damian Pluskota, współor-
ganizator patriotycznych imprez w Zespole 

Szkół w Krzymowie.
Scenografię apelowego widowiska tworzy-

ły liście, znicze i krzyż zbity z gałęzi brzozy, 
co przypominało uczestnikom apelu, że pol-
ska droga do wolności była okupiona wielo-
ma ofiarami.

— I powinniśmy tym wszystkim ludziom 
okazać wielki szacunek. Możemy to uczynić 
także przez to, że będziemy umieli tę wolność 
uszanować, cieszyć się nią i w mądry sposób 
z niej korzystać — dodaje ks. Damian Pluskota.

Opiekę merytoryczną nad uroczystościa-
mi patriotycznymi w ZS w Krzymowie spra-
wowały również: Aneta Rosiak, Agata Mro-
wicka i Alina Kranc. | mar.

MATERIAŁ PROMOCYJNY



2

LISTOPAD 2015

Roczna suczka, bardzo spokojna i przyjazna 
wszystkim.

Lubi dzieci, bardzo ułożona, nadaje się przede 
wszystkim do domu, ponieważ najprawdopo-
dobniej stamtąd ktoś ją wyrzucił. Umie cho-
dzić na smyczy.

Ewidentnie wygląda na siostrę Kejsi. Jest ła-
godna, idealna do domu, dla dzieci.

Młoda suczka, która ma około roku. Bardzo 
przyjazna ludziom, szczególnie dzieciom. Na-
daje się do domu, jak i na posesję.

DŻENI

KEJSI LAJLA KIRA

DO SERCA PRZYTUL PSA
Jeden piesek zaadoptowany, dwa odłowione i szczeniaczki — to bilans minionego miesiąca w Przytulisku dla Zwierząt w Brzeźnie.

Cieszy fakt, że w ostatnim czasie z przy-
tuliska wyadoptował się kolejny piesek. Tym 
razem była to prezentowana w naszym cyklu 
miesiąc temu suczka Sinder. Nowy dom i cie-
pło dała jej rodzina z okolic Kramska. Nieste-
ty, w tym samym czasie do przytuliska trafiły 
dwie suczki, w tym jedna w zaawansowanej 
ciąży.

— I ona praktycznie tuż po przywiezie-
niu się wyszczeniła. Oba pieski odłowiłem 
w Brzeźnie, z okolic ulicy Leśnej. Poinformo-
wała mnie o nich mieszkanka Brzeźna, która 
od pewnego czasu je dokarmiała. Również 
dzięki niej udało mi się bez problemu te pieski 

złapać, gdyż miały zaufanie do tej kobiety — 
tłumaczy Tomasz Opszalski, współwłaściciel 
Przytuliska i Hotelu dla Zwierząt w Brzeźnie.

Teraz suczki zostaną wysterylizowane 
i przygotowane do adopcji. Za dwa miesiące 
można będzie przygarnąć również urodzone 
w przytulisku szczeniaczki.

Tymczasem zbliża się zima, najtrudniej-
sza dla zwierząt pora roku. Również dla psów, 
które są trzymane na podwórkach.

— Prosiłbym o ocieplenie im bud i aby 
w czasie chłodów dwa lub trzy razy dziennie 
dostawały ciepłą wodę, która je rozgrzeje. 
Apeluję też do sumień osób, które chcą po-

zbyć się psów. Zostawiając je podczas mrozów 
w obcym miejscu, praktycznie skazujecie je na 
śmierć — dodaje Tomasz Opszalski.

W przytulisku zakończone zostały przy-
gotowania do sezonu zimowego. Właściciele 
ocieplili już budy, aby mieszkającym w nich 
zwierzętom było ciepło i aby czuły się bez-
piecznie.

Każdy, kto zdecyduje się na adopcję pie-
ska od Tomasza Opszalskiego, otrzyma zdro-
we i przygotowane pod względem psychicz-
nym do życia w rodzinie zwierzę. Ponadto 
zwierzęta są wysterylizowane i zachipowane. 
Tomasz Opszalski zapewnia, że z zaintereso-

wanymi adopcją osobami spotka się o każdej, 
odpowiadającej tym osobom, porze. Nie ma 
też znaczenia, czy jest to dzień powszedni, 
niedziela czy święto. 

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem 
z hotelem mieszczą się w Brzeźnie przy uli-
cy Siennej 13B. Zainteresowani adopcją lub 
usługami hotelowymi proszeni są o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny. Dzwonić należy 
pod numer 509-516-517 lub 691-198-330.

Informacje można też znaleźć na Facebo-
oku. Wystarczy wpisać: Przytulisko w Brzeź-
nie lub Tomasz Małgorzata. | mar.

Jest psem radosnym, żywiołowym. Bardzo lubi 
spacery.

Jest bardzo rodzinna, sympatyczna i pełna uroku.

Typowo rodzinny piesek, lubi być przytulany. 
Bardzo przyjazny dla otoczenia.

W typie bernardyna, tylko trochę szczuplejszy. 
Świetnie nadaje się do pilnowania posesji. Sy-
gnalizuje pojawienie się obcych osób.

Piesek typu bokser. Jest bardzo spokojny, typo-
wo rodzinny.

Jest suczką przypominającą labradora, bardzo 
żywiołowa lecz łagodna i bardzo rodzinna.

Śliczna suczka, bardzo spokojna. Tomasz 
Opszalski twierdzi, że każdy, kto zobaczy Penny, 
będzie ją chciał przygarnąć.

LAKI DRAGON

ZąBEK PENNY

RUFI

SINDER

ELZA

REKLAMA
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DARMOWE JABŁKA DLA CHĘTNYCH
Po raz drugi w tym roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Krzymowie przyłącza się do programu dystrybucji jabłek. — 
Tym razem nie popełnimy błędu, który w maju spowodował sporo 
zamieszania — zapowiada Danuta Kołodziej, kierownik GOPS-u. 

Jabłka będą rozdawane na placu przed 
Urzędem Gminy w Krzymowie i przed 
Gminnym Ośrodkiem Kultury w Brzeźnie.

— W obu miejscach będziemy je wydawać 
od godziny dwunastej do wyczerpania zapa-
sów, żeby uniknąć problemu, jaki w maju wy-
wołał sporo zamieszania. Wtedy, nie wiedząc, 
że jabłka zostaną rozdysponowane w ekspre-
sowym tempie, informowaliśmy, że będziemy 
je rozdawać do godziny osiemnastej — mówi 
Danuta Kołodziej.

Do mieszkańców naszej gminy trafi, tak 
jak poprzednio, jedenaście ton jabłek umiesz-
czonych w czternastokilogramowych karto-
nach. GOPS zapewni też worki dla osób, któ-
rym wygodniej będzie transportować owoce 

w taki sposób.  
— Zainteresowane osoby zapraszam trzy-

dziestego listopada na godzinę dwunastą do 
Krzymowa i Brzeźna — dodaje Danuta Ko-
łodziej. | mar.

Po majowej akcji można mieć niemal pewność, że i tym 
razem w gminie nie braknie amatorów jabłek

fot. archiwum

WYBRALIŚMY PRAWO 
I SPRAWIEDLIWOŚĆ

POWSTANIE PUNKT POMOCY PRAWNEJ

25 października wybieraliśmy naszych przedstawicieli do Sej-
mu i Senatu. W gminie Krzymów frekwencja wyborcza wyniosła 
44,48%. Głosowaliśmy głównie na kandydatów z partii Prawo 
i Sprawiedliwość.

Już od stycznia mieszkańcy gminy Krzymów będą mogli skorzystać raz w tygodniu z bezpłatnych porad prawnych. W tym roku 
podobne działanie prowadził Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzymowie wespół z Towarzystwem Inicjatyw Obywatelskich 
z Konina.

W gminie Krzymów uprawnionych do 
głosowania było sześć tysięcy czterdzieści 
pięć osób. W wyborach wzięło udział dwa 
tysiące sześciuset osiemdziesięciu dziewięciu 
mieszkańców, co stanowi 44,48 procent. Gło-
sowaliśmy w pięciu obwodowych komisjach, 
zlokalizowanych w Krzymowie, Brzeźnie, 
Głodnie, Smólniku i Szczepidle. Najwyższa 
frekwencja została odnotowana w Brzeźnie 
(49,97%) i Szczepidle (47,45%), a najniższa 
w Smólniku (38,49%) i Głodnie (39,01%). 
W Krzymowie głosowało 41,80% uprawnio-
nych.

W urnach znalazło się 2611 ważnych gło-

Przyszłoroczna usługa darmowych porad 
prawnych jest odpowiedzią konińskiego sta-
rostwa na ustawę z dnia piątego sierpnia tego 
roku o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 
edukacji prawnej. System ma obowiązywać 
od pierwszego stycznia 2016 roku na terenie 
całej Polski. Jest to zadanie zlecone z zakresu 
administracji rządowej i będzie finansowane 
z budżetu państwa z części będącej w dyspo-
zycji wojewodów, przez udzielanie dotacji po-
wiatom. Aby prawnik mógł dyżurować w da-
nej gminie, należy spełnić pewne wymogi.

— Musi to być miejsce z łatwym dostę-
pem dla osób niepełnosprawnych. W naszym 

sów i 78 nieważnych. 
W walce o miejsce w Senacie niedości-

gnioną kandydatką okazała się Margare-
ta Budner z Komitetu Wyborczego Prawo 
i Sprawiedliwość. Zagłosowało na nią tysiąc 
dwustu pięćdziesięciu czterech mieszkańców 
gminy (48,03%). Drugi wynik miał Irene-
usz Niewiarowski z Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska RP. Głosowało na 
niego czterysta osiemdziesiąt siedem osób 
(18,65%). Niżej był Andrzej Grzeszczak 
z Komitetu Wyborczego Wyborców Kukiz’15. 
Otrzymał on trzysta dziewięćdziesiąt osiem 
głosów (15,24%). | mar.

przypadku będzie to pomieszczenie, w którym 
ma siedzibę Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii. Jest 
tam bezpośrednie wejście z chodnika, więc 
każda osoba niepełnosprawna bez proble-
mu się tam dostanie. Ponadto pomieszczenie 
musi być wyposażone w zestaw komputerowy 
z oprogramowaniem i dostępem do internetu, 
drukarka oraz telefon stacjonarny. I my wy-
magane wyposażenie przygotujemy — po-
wiedział Jacek Popielarz, Kierownik Referatu 
ds. Oświaty, Kultury i Sportu, Zamówień Pu-
blicznych i Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Gminy w Krzymowie. 

Z porad będą mogli skorzystać: młodzież 
do dwudziestego szóstego roku życia, osoby 
posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny, se-
niorzy po ukończeniu sześćdziesięciu pięciu 
lat, osoby fizyczne, którym w roku poprze-
dzającym zostało przyznane świadczenie 
z pomocy społecznej na podstawie ustawy 
o pomocy społecznej, kombatanci, weterani, 
zagrożeni lub poszkodowani katastrofą natu-
ralną, klęską żywiołową i awarią techniczną.

Tymczasem warto przypomnieć, że już 
w tym roku od maja do listopada, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzymo-
wie we współpracy z Towarzystwem Inicja-

tyw Obywatelskich z Konina prowadził raz 
w miesiącu bezpłatne konsultacje prawne.

— Można było uzyskać porady z zakresu 
wszystkich regulacji prawnych. Zainteresowa-
nie tą usługą było bardzo duże, na podstawie 
czego można sądzić, że taka inicjatywa jest 
potrzebna i nie zabraknie osób, które z takich 
porad będą korzystać — powiedziała Danuta 
Kołodziej, Kierownik GOPS w Krzymowie.

Dyżury prawnika w Krzymowie będą się 
odbywać w każdy piątek miesiąca. Szczegóło-
wy harmonogram przedstawimy w grudnio-
wym wydaniu naszego miesięcznika. | mar.

PODUSZKI DLA STRAŻAKÓW
Kilkadziesiąt tysięcy złotych przeznaczyli w tym roku na inwestycje strażacy z gminy Krzymów. Pieniądze zostały wykorzystane na 
zakup sprzętu dla niektórych jednostek i termomodernizacje strażnic.

Najwięcej pieniędzy przekazała Komenda 
Główna Państwowej Straży Pożarnej na zakup 
sprzętu dla jednostek działających w Krajo-
wym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Każ-
da z trzech jednostek działających w systemie 
otrzymała ponad pięć tysięcy złotych na za-
kupy inwestycyjne oraz dodatkowe pieniądze 
na zakupy bieżące. 

— W tym roku wszystkie jednostki musiały 
kupić zestaw niskociśnieniowych poduszek pod-
noszących. Służą one do unoszenia elementów 
konstrukcyjnych czy pojazdów. Jeden zestaw 
składa się z kilku poduszek, butli z powietrzem 
i reduktorów — powiedział Julian Tomicki, 
Komendant Gminny ZOSP RP w Krzymowie.

W przypadku zakupów bieżących, jed-
nostki uzupełniały braki w umundurowaniu 
i sprzęcie. 

Największą inwestycją był zakup pompy 
Tohatsu. Na ten cel komenda główna przeka-
zała siedem tysięcy złotych, dziesięć tysięcy 
Zarząd Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP, 

a dwanaście tysięcy siedemset dwadzieścia 
jeden złotych i sześćdziesiąt groszy przekazał 
Urząd Gminy w Krzymowie.

W sumie z KSRG do gminy Krzymów 
spłynęło około trzydziestu dziewięciu tysięcy 
złotych, od zarządu wojewódzkiego trzyna-
ście tysięcy sześćset złotych. OSP Krzymów 
otrzymała dwa tysiące trzysta złotych na re-
mont remizy. Była to forma podziękowania 
za zorganizowanie w Krzymowie powiato-
wych eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej. Ponadto w tym roku 
starostwo konińskie przekazało dziesięć ty-
sięcy złotych na termomodernizację remiz. 
Z tej dotacji skorzystały jednostki w Głodnie, 
Kałku i Krzymowie. Urząd gminy, poza do-
finansowaniem zakupu pompy, przekazał po 
tysiąc osiemset złotych jednostkom działają-
cym w Krajowym Systemie Ratowniczo-Ga-
śniczym. Pieniądze te były wymaganym przez 
Komendę Główną PSP wkładem do zakupu 
niskociśnieniowych poduszek.  | mar. Dzięki pozyskanym środkom, udało się przeprowadzić m.in. termomodernizację krzymowskiej remizy

fot. P. Markowski
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KRZYMÓW W REKORDZIE GUINESSA
Zespół Szkół w Krzymowie przyłączył się do do ogólnopolskiej akcji „Europejski Dzień Przywracania Czynności Serca”. Akcja, 
oprócz walorów edukacyjnych, była połączona z biciem rekordu Guinessa. 

I udało się pobić rekord Guinnessa w liczbie 
osób jednocześnie prowadzących resuscyta-
cję krążeniowo-oddechową. Liczba jest im-
ponująca, bo wynosi 88,5 tysiąca osób w ca-

łej Polsce. Akcję po raz kolejny zorganizowała 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Wynik 
z 2013 roku wynosił nieco ponad 83 tysiące 
osób. Wydarzenie odbyło się szesnastego paź-
dziernika, w Europejskim Dniu Przywracania 
Czynności Serca.

Do akcji przyłączyli się uczniowie, nauczy-

ciele i goście Zespołu Szkół w Krzymowie. 
— Ponieważ od lat współpracujemy 

z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy, po-
stanowiliśmy przyłączyć się do tej akcji. Wy-
słaliśmy zgłoszenie i dzięki temu taka akcja 
się tu odbyła — powiedziały Hanna Przyszło, 
nauczycielka i Marzena Dopytalska, Zastępca 
Dyrektora Zespołu Szkół w Krzymowie, ko-
ordynatorki akcji.

W biciu rekordu wzięło udział ponad 
pięćdziesięcioro uczestników. Byli to ucznio-

wie, nauczyciele, strażacy, księża z parafii 
w Krzymowie oraz przedstawiciele urzędu 
gminy. Punktualnie o dwunastej w południe 
rozpoczęli resuscytację i prowadzili ją bez 
przerwy przez pół godziny. 

W szkole prowadzone są zajęcia z udziela-
nia pierwszej pomocy. Trzecie klasy gimnazjum 
mają je w ramach edukacji dla bezpieczeństwa, 
ale organizowane są także szkolenia dla nauczy-
cieli i uczniów. Również tych najmłodszych.

— Od Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-

mocy otrzymaliśmy fantomy, na których uczy-
my udzielania pierwszej pomocy również w kla-
sach 1-3. Takie ćwiczenia prowadzimy wśród 
maluchów kilka razy w ciągu roku — dodają 
Hanna Przyszło i Marzena Dopytalska.

Podobno nie było problemów ze znale-
zieniem chętnych do bicia rekordu, zarówno 
wśród uczniów, jak i dorosłych. Każdy uczest-
nik akcji otrzymał na koniec apteczkę ufun-
dowaną przez Fundację Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. | mar.

fot. W. Brzeziński (3x)

GIMNAZJA TO NIE ZŁO
Prawo i Sprawiedliwość zapowiada reformę oświaty polegają-
cą na przywróceniu ośmioklasowej szkoły podstawowej i czte-
roletniej szkoły średniej. Tym samym zlikwidowane zostaną 
gimnazja. O komentarz do tego pomysłu zapytaliśmy Urszulę 
Kucharską i Magdalenę Manicką — dyrektorki zespołów szkół 
w Brzeźnie i Krzymowie oraz Jacka Popielarza, Kierownika Refe-
ratu ds. Oświaty, Kultury i Sportu, Zamówień Publicznych i Go-
spodarki Komunalnej Urzędu Gminy w Krzymowie.

Urszula Kucharska:
— Ja na razie jestem ostrożna w wyda-

waniu opinii na temat likwidacji gimnazjów, 
ponieważ myślę, że te działania zostaną po-
przedzone jakąś debatą wśród nauczycieli, ro-
dziców, uczniów i samorządów, czyli wszystkich 
zainteresowanych funkcjonowaniem naszego 
systemu edukacji. W obecnym Sejmie jest wielu 
nauczycieli i wierzę, że podejmą mądre decyzje 
dotyczące systemu szkolnictwa.

Reforma musi być poprzedzona zmianami 
w podstawie programowej, przygotowaniem 
do zmian nauczycieli, a to są działania, któ-
rych nie przeprowadzi się bardzo szybko. Może 
to jest przysłowiowa burza w szklance wody 
i nikt gimnazjów nie będzie likwidował, za to 
nowy rząd zadba o to, żeby gimnazja wzboga-
cić o szersze zajęcia pozalekcyjne czy wesprzeć 
działalność wychowawczą poprzez zatrudnie-
nie psychologów. Nie można powiedzieć, że 
gimnazja są złymi szkołami. Owszem, jest tu 
młodzież w trudnym wieku i dopracowania 
wymagałaby sfera wychowawcza. Natomiast 
patrząc na międzynarodowe badania PISA, 
z dumą możemy powiedzieć, że nasi gimnazja-
liści są w czołówce europejskiej i wśród świato-
wej elity. Gdy w 2000 roku robiono te badania 
po raz pierwszy, byliśmy znacznie dalej. Zatem 
gimnazja wcale nie uczą tak źle. Tak jest i w na-
szym gimnazjum. Tegoroczne testy pokazały, że 
jesteśmy w czołówce powiatu. Najważniejsze, 
by umieć zapobiec dwóm zjawiskom: nudzie 
i lękowi. Nuda pojawia się wtedy, gdy dobrzy 
uczniowie nie mogą się rozwijać, a lęk, gdy sła-
bi uczniowie nie mają możliwości pracy nad 
doskonaleniem swoich predyspozycji. Mam na-
dzieję, że dyskusja nad reformą będzie się odby-
wać bez zbędnych emocji, ponieważ nie sprzy-

jają one i procesowi nauczania, gdy nauczyciele 
nie są pewni swojej sytuacji, i procesowi ucze-
nia, kiedy uczniowie też nie wiedzą, co się dalej 
będzie działo. Zresztą pytają już o to, co będzie 
dalej z gimnazjami. Ja proszę uczniów, żeby 
ostudzili swoje emocje. Na razie będziemy się 
przyglądać temu, co się będzie działo.

Magdalena Manicka:
— Uważam, że likwidacja gimnazjów jest 

złym pomysłem. Po pierwsze ze względu na bu-
dżet, bo na reformę trzeba będzie przeznaczyć 
duże pieniądze. Przypomnę, że trzy lata temu 
powstał u nas zespół szkół, teraz musielibyśmy 
znowu zostać rozwiązani. To wszystko powodu-
je, że nie możemy skupić się na pracy, ponieważ 
w naszym otoczeniu zawodowym ciągle coś się 
zmienia. Po drugie, utrata pracy przez nauczy-
cieli. Oczywiście chemik, fizyk znajdą miejsce 
w szkole podstawowej, choć nie wiadomo ile 
będą mieć godzin. Być może część nauczycieli 
znajdzie pracę w szkołach średnich, ale na pew-
no jakaś grupa straci zatrudnienie. 

Jacek Popielarz:
— Chciałbym poznać warunki i szczegóły 

tej reformy. Przy takiej zmianie potrzebne są 
konsultacje społeczne z nauczycielami i rodzi-
cami. Gdyby reforma miała przebiegać zgodnie 
z obowiązującym teraz prawem, to musia-
łoby się to wiązać z podjęciem przez radnych 
uchwały o likwidacji gimnazjów, konieczne 
byłoby także zwolnienie wszystkich nauczycieli 
i kolejny etap, to tworzenie nowych jednostek. 
Musimy zaczekać na szczegóły, bo teraz jest 
jeszcze zbyt wcześnie, żeby o tym rozmawiać. 
Jeżeli rząd faktycznie zdecyduje o tym, że taka 
zmiana ma nastąpić, to poczekajmy na wytycz-
ne i wtedy według nich będziemy postępować. 
I my, gmina Krzymów, i cała Polska. | mar.

facebook.com/gok.brzezno

JESTEŚ NA BIEŻĄCO ? 
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dów. Jest to konieczne, żeby uniknąć podwyżki 
opłaty za wywóz śmieci w naszej gminie.

— Kiedyś pojawiały się spekulacje na temat 
bogacenia się gmin na śmieciach. Tak nie jest. To 
my dokładamy spore pieniądze do gospodarowa-
nia śmieciami. Dlatego zwracamy się z prośbą 
o dokładne segregowanie odpadów, ponieważ 
ich tona kosztuje bardzo niewiele, a koszt tony 
śmieci zmieszanych będzie wynosił trzysta zło-
tych — dodaje Danuta Mazur.

Na dziesiątej sesji radni wybrali ławników 
do sądów: okręgowego i rejonowego. Do pierw-
szego z nich rekomendację radnych otrzyma-
ły: Agnieszka Nowak oraz Zenona Grajek. Do 
Sądu Rejonowego ze wskazaniem na Sąd Pracy 
był jeden kandydat, Andrzej Bisiorek — i to on 
został wybrany na ławnika. | mar.

GMINA ZBUDUJE DROGĘ KUPCOWI?
Ponad cztery godziny trwała dziesiąta Sesja Rady Gminy Krzymów. Gośćmi obrad byli: Marek Darul i Piotr Koziarski z firmy Kupiec.

Marek Darul i Piotr Koziarski z firmy Kupiec byli gośćmi październikowej Sesji Rady Gminy Krzymów Radni dokonali również wyboru ławników na kolejną, czteroletnią kadencję

fot. W. Brzeziński (2x)

Goście przedstawili prezentację firmy 
i mówili o jej rozwoju. Radni dowiedzieli się, 
że ponad połowa pracowników Kupca jest 
mieszkańcami gminy Krzymów. Ta firma jest 
największym przedsiębiorstwem działającym 
w naszej gminie i odprowadza do jej skarbu naj-
więcej podatków. W skali roku jest to pół milio-
na złotych. Goście lobbowali na rzecz budowy 
drogi, która połączyłaby firmę z drogą krajową, 
pomijając centrum miejscowości Paprotnia.

— Firma nieustannie się rozwija, w związ-
ku z czym rośnie ruch samochodów ciężarowych 
w jej kierunku. Właściciel Kupca planuje dalszą 
rozbudowę części produkcyjnej, co spowoduje 
z jednej strony wzrost zatrudnienia, z drugiej 
bardziej intensywny ruch ciężarówek, a to staje 
coraz bardziej uciążliwe dla mieszkańców Pa-

protni i infrastruktury drogowej tej miejscowości 
— powiedziała Danuta Mazur, Przewodnicząca 
Rady Gminy Krzymów.

Sprawa budowy alternatywnej drogi ma już 
przynajmniej kilkuletnią historię. Firma Ku-
piec zwracała się już kilka lat temu o wsparcie 
finansowe tej inwestycji. Możliwości finansowe 
gminy nie są jednak tak duże, tym bardziej, że 
również mieszkańcy innych miejscowości zgła-
szają potrzeby związane z budową czy utrzyma-
niem dróg.

— Obecność gości pozwoliła radnym spojrzeć 
na tę sprawę z innej strony. Teraz widzą, że dro-
ga będzie inwestycją, która się zwróci —dodaje 
Danuta Mazur.

Ponadto radni podjęli uchwałę o zmianach 
w budżecie. Wprowadzone zostało do budżetu 

sto trzydzieści siedem tysięcy osiemset trzydzie-
ści złotych. Część tej kwoty, to pieniądze „zna-
czone”, pochodzące z dotacji wojewody na zakup 
podręczników i książek do bibliotek szkolnych 
i z powiatu na termomodernizację remiz. 

Prawie osiemdziesiąt jeden tysięcy jest 
zwrotem z Funduszu Sołeckiego. Z tego piętna-
ście tysięcy zostało przekazane na utrzymanie 
bezdomnych zwierząt w schroniskach, drugie 
piętnaście tysięcy zostanie pochłonięte przez 
oświetlenie uliczne, a siedem tysięcy na zadanie 
inwestycyjne w Paprotni. 

Radni zaakceptowali nowy, podwyższony 
cennik na 2016 rok za odzysk i unieszkodliwia-
nie śmieci w MZGOK w Koninie. Uchwała stała 
się pretekstem do pogłębienia akcji informacyj-
nej na temat konieczności segregowania odpa-

STRATEGICZNE FORUM
Kończą się prace nad Lokalną Strategią Rozwoju Obszaru Lokalnej Grupy Działania „Stowarzyszenie Wielkopolska Wschodnia”. 
Jednym z ostatnich etapów tych prac będzie Forum Społeczne, które odbędzie się w Brzeźnie. 

Przypomnijmy: we wrześniu przedstawi-
ciele Stowarzyszenia Wielkopolska Wschodnia 
spotykali się z mieszkańcami, przedsiębiorca-
mi i samorządowcami z gmin należących do 
stowarzyszenia. Materiał zebrany podczas 
tych spotkań oraz informacje z ankiet wypeł-
nianych przez mieszkańców zostały poddane 
analizie, co stanowi podstawę do opracowania 
ostatecznej wersji dokumentu.

— Mamy już opracowane założenia doty-
czące celów ogólnych strategii i jej celów szcze-

gółowych oraz przedsięwzięć. Dopracowujemy 
jeszcze wskaźniki, które są niezbędne do opra-
cowania budżetu dla nowej perspektywy w ra-
mach inicjatywy Leader. Kolejnym etapem prac 
nad strategią będzie Forum Społeczne, które 
zorganizujemy w Brzeźnie — powiedział Mar-
cin Kaliszak, pracownik biura LGD Stowarzy-
szenie Wielkopolska Wschodnia.

Spotkanie zostało zaplanowane na dwu-
dziesty siódmy listopada, na godzinę dziesiątą 
w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury 

w Brzeźnie. Jest ono adresowane do mieszkań-
ców, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych 
i samorządów z obszaru Lokalnej Grupy Dzia-
łania Stowarzyszenie Wielkopolska Wschodnia.

— Forum ma być szeroką płaszczyzną do 
konsultacji i opinii na temat naszego doku-
mentu, jakim jest Lokalna Strategia Rozwoju. 
Postaramy się podczas tego spotkania jeszcze 
raz dokonać analizy silnych i słabych stron 
obszaru, zdiagnozować problemy i potrzeby 
mieszkańców, spróbujemy też podyskutować 

na temat grup defaworyzowanych. Ustawodaw-
ca obliguje nas do tego, żebyśmy jako Lokalna 
Grupa Działania wyodrębnili w strategii grupy 
defaworyzowane w odniesieniu do rynku pracy 
na naszym obszarze. Później będziemy musie-
li określić w strategii formy wsparcia dla tych 
grup — dodaje Marcin Kaliszak.

Forum będzie więc przypominać wrze-
śniowe konsultacje, tym razem jednak w od-
niesieniu do całego obszaru, a nie poszczegól-
nych gmin. | mar.

PLAN OTWIERA DROGĘ DO NOWOCZESNYCH TECHNOLOGII
Gmina Krzymów może się już pochwalić posiadaniem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej. Jego założenia przedstawił 26 paździer-
nika Marek Waszkowiak.

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest doku-
mentem, który wskazuje działania prowadzące 
do transformacji wszystkich sektorów gospo-
darki, której efektami będą redukcja emisji 
gazów cieplarnianych, zwiększenie udziału 
energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych 
i redukcja zużycia energii finalnej poprzez 
podniesienie efektywności energetycznej. 
Spotkanie konsultacyjne w tej sprawie odbyło 
się dwudziestego szóstego października w sali 
posiedzeń Urzędu Gminy w Krzymowie.

— Przygotowaliśmy całą oprawę formalno-
-prawną oraz finansową, dostępną dla samo-
rządów i przedsiębiorców. Przedyskutowaliśmy 
zakres inwestycyjny i zakres działania, który jest 
potrzebny do realizacji planu w gminie Krzymów 
— powiedział Marek Waszkowiak, specjalista 
do spraw Planów Gospodarki Niskoemisyjnej 
i pozyskiwania środków unijnych.

Z dokumentu wynika, że podstawowym 
narzędziem służącym do redukcji gazów cie-
plarnianych będzie fotowoltaika instalowa-
na na budynkach publicznych i prywatnych 
domach. Planuje się też powstanie w gminie 
farmy fotowoltaicznej i budowę wiatraków 
energetycznych. 

— Bardzo dobrym pomysłem będzie wy-
miana oświetlenia ulicznego na ledowe. Może 
to przynieść nawet pięćdziesięcioprocentowe 
oszczędności finansowe w porównaniu z do-
tychczasowym systemem oświetlenia i zmniej-
szy o sto pięćdziesiąt ton emisję dwutlenku 
węgla do atmosfery — przekonywał Marek 
Waszkowiak.

W planie znalazła się także budowa ścieżek 
rowerowych przy budowie lub generalnym re-
moncie dróg oraz działania edukacyjne, które 
mają spowodować, że będziemy mogli pozy-

skiwać wiedzę na temat takich technologii. 
Nie da się ukryć, że są to kosztowne tech-

nologie, dlatego potrzebne jest dofinansowa-
nie. Z drugiej strony szacuje się, że ceny ener-
gii będą rosnąć, zatem tego typu inwestycje 
będą opłacalne.

— Samorząd powinien być koordynatorem 
tego typu działań, ponieważ nie zawsze w po-
jedynkę można sięgnąć po pomoc finansową. 
Gmina natomiast ma siłę sprawczą do powoła-
nia spółki celowej lub wsparcia merytoryczne-
go dla mieszkańców, aby mogli korzystać z tych 
rozwiązań technologicznych — dodaje Marek 
Waszkowiak.

Samorządy mogą też liczyć na dużą skalę 
dofinansowania, bo aż osiemdziesiąt pięć pro-
cent inwestycji.  Mali i średni przedsiębiorcy 
dostaną sześćdziesiąt pięć, a duże zakłady po-
niżej czterdziestu procent dofinansowania.

Opracowany plan zostanie przekazany 
piętnastego listopada władzom gminy, które 
będą musiały wystąpić z nim do Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska o ustalenie 
zgodności z parametrami środowiskowymi. 
Po uzyskaniu pozytywnych opinii, radni po-
winni uchwalić przyjęcie Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla naszej gminy. Jeśli tak się 
stanie, dokument zostanie zgłoszony do Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Posiadanie takiej strategii może w przy-
szłości okazać się warunkiem uzyskania 
wsparcia dla szeregu inwestycji na terenie 
gminy Krzymów ze środków finansowych 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko oraz Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Wielkopolskiego na 
lata 2014–2020. | mar.
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OJCZYZNA W ZBIORZE NAJŚWIĘTSZYCH WARTOŚCI
Jest już kilkuletnią tradycją, że gminne obchody Święta Niepodległości odbywają się w Krzymowie i Turach. Nie inaczej było w tym roku.

Uroczysta Msza św. w intencji Ojczyzny 
rozpoczęła się o godzinie jedenastej w koście-
le pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny w Krzymowie. Odprawił ją pro-
boszcz, ksiądz Mariusz Idczak. Wzniosłego 
charakteru nadały Eucharystii Orkiestra Dęta 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie oraz 
poczty sztandarowe Ochotniczych Straży 
Pożarnych, myśliwych, reprezentacje szkół, 
harcerzy i zuchów oraz mieszkańców gminy.

— Dzisiaj cofamy się myślami do roku 
1918, gdy po latach niewoli Polska odrodziła 
się, jako niepodległe państwo. Cofamy się do 
roku 1989, kiedy w tym pełnym odrodzeniu 
przestali nam przeszkadzać nasi najbliżsi są-
siedzi. Czy jednak w to miejsce nie zaczęliśmy 
przeszkadzać sobie sami we własnym domu? 
Jak my sobie tę wolność, którą żeśmy otrzy-
mali, jak ją realizujemy w życiu? Czy jesteśmy 
wdzięczni za ten dar? To są pytania, które 
przychodzą nam do głowy właśnie podczas ob-
chodzonego dzisiaj święta — mówił podczas 

homilii ksiądz Mariusz Idczak. 
Po Eucharystii, z patriotycznym monta-

żem słowno-muzycznym wystąpili uczniowie 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Boro-
wie. Po części artystycznej, uczestnicy uro-
czystości, uformowani w kolumnę, przeszli na 
cmentarz parafialny, gdzie na grobie niezna-
nego żołnierza władze samorządowe i przed-
stawiciele organizacji pozarządowych złożyli 
kwiaty. Została też odmówiona modlitwa za 
wszystkich, którzy walczyli i oddali życie za 
wolną Ojczyznę, a myśliwi z Koła Łowieckie-
go „Ryś” oddali trzy salwy honorowe.

Kolejna część uroczystości miała charak-
ter międzygminny. Przy mogile Polaków, za-
mordowanych przez hitlerowców w Turach, 
spotkały się władze gmin Kościelec i Krzy-
mów, przedstawiciele organizacji i mieszkań-
cy obu gmin.

Podobnie jak rok temu, spotkanie w Tu-
rach miało podniosły charakter. Dowódca ce-
remonii, druh Julian Tomicki, złożył Wójtowi 
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Gminy Kościelec, Dariuszowi Ostrowskiemu, 
meldunek o gotowości do przeprowadzenia 
uroczystości. Przy dźwiękach Mazurka Dą-
browskiego została wciągnięta na maszt bia-
ło-czerwona flaga. Apel poległych odczytał 
druh Mirosław Zagozda z OSP w Trzęśnie-
wie. Następnie na mogile w Turach władze 
samorządowe oraz przedstawiciele straży, 
szkół, myśliwych, harcerzy oraz innych orga-
nizacji z obu gmin składali wiązanki kwiatów 
i znicze.  

— Szanowni państwo, czy w nas, współ-
czesnych, Ojczyzna wywołuje ciągle pozy-
tywne emocje? Czy należy ona do zbioru 
najświętszych wartości? Ja mogę powiedzieć 
w imieniu swoim i mojej rodziny, że tak. Ale 
wierzę jednak głęboko, że dla państwa rów-
nież. Oczywiście idyllą byłaby jednomyślność 
całego narodu, jednak różnorodność myśli, 

poglądów nie może unicestwić wspólnoty, do-
prowadzić do stanu wzajemnej niechęci, może 
nawet nienawiści. Myślę, że prawdziwa mą-
drość polega na tym, żeby niwelować różnice, 
a nie je uwypuklać i podsycać. To jest wielkie 
zadanie dla polityków, intelektualistów, du-
chownych i dziennikarzy, czyli tych, którzy 
władają Polską. Przecież nasze dzieci i wnuki 
muszą odziedziczyć po nas Ojczyznę nie tylko 
zamożną i nowoczesną, ale życzliwą, mądrą 
i przyjazną wszystkim naszym rodakom — 
mówił w Turach wójt Dariusz Ostrowski.

Tadeusz Jankowski, Wójt Gminy Krzy-
mów przyłączył się do słów swojego kolegi 
z Kościelca i podziękował wszystkim, którzy 
byli zaangażowani w organizację i przebieg 
Święta Niepodległości.

— Do zobaczenia za rok — powiedział na 
zakończenie Tadeusz Jankowski. | mar.

OSWOJONE JĘZYKI OBCE
Po raz drugi w historii, w Zespole Szkół w Krzymowie został zorganizowany „Tydzień Języków Obcych”. To wydarzenie integruje 
zespoły klasowe i motywuje uczniów do nauki języków obcych.

K rzymowskie szkoły żyły kulturami an-
glosaską i niemiecką od dziewiętna-
stego do dwudziestego trzeciego paź-
dziernika. Każdy dzień tygodnia był 

poświęcony innym działaniom. 
W poniedziałek, klasy drugiego i trze-

ciego etapu edukacyjnego (IV – VI i gim-
nazjum) przygotowały stoiska informacyjne 
dotyczące wylosowanych państw angloję-
zycznych. We wtorek został przeprowadzony 
konkurs słownictwa i czytania ze zrozumie-
niem. Z każdej klasy dwie wytypowane osoby 
pisały test ze słówek, a jedna brała udział w 
konkursie czytania. Środa była dniem języka 
niemieckiego.

— W tym przypadku w klasach IV-VI po-
łączyliśmy języki polski, niemiecki i angielski. 
Uczniowie przygotowali plakaty ze zwrotami 
grzecznościowymi w tych językach, natomiast 
gimnazjaliści uczestniczyli w konkursie wiedzy 
na temat państw niemieckojęzycznych — po-
wiedziały Aneta Rosiak i Karolina Świątek, 
koordynatorki „Tygodnia Języków Obcych”.

W czwartek uczniowie przygotowali pla-
katy, które pokazywały, jak uczniowie widzą 
Wielką Brytanię. W pracach uczniów poja-
wiały się symbole, architektura czy znane po-
staci wywodzące się z Wysp Brytyjskich.

Piątek był dniem podsumowania wszyst-
kich działań. Zanim zostały dodane otrzyma-

ne wcześniej noty i wręczone nagrody, odbył 
się — również punktowany — konkurs pio-
senki anglojęzycznej. Wzięły w nim udział 
klasy ze wszystkich etapów edukacyjnych, 
choć z powodów organizacyjnych finały dla 
klas szkoły podstawowej i gimnazjum zostały 
przeprowadzone osobno. 

— Punkty były przyznawane każdego dnia 
za wykonywane przez klasy działania. Zwy-
cięzcy otrzymali nagrody ufundowane przez 
wydawnictwa Oxford i Macmillan oraz Radę 
Rodziców — dodają Aneta Rosiak i Karolina 
Świątek.

W części dla szkoły podstawowej gościn-
nie wystąpiła grupa uczniów ze szkoły w Pa-
protni.

W generalnej klasyfikacji w szkole pod-
stawowej pierwsze miejsce zajęła klasa II, 
drugie klasa III, a trzecie Ib. 

W gimnazjum, w generalnej klasyfikacji 
najlepiej wypadła klasa IIa, na drugim miej-
scu znalazły się ex aequo klasy IIb i IIIa, na-
tomiast na trzecim miejscu została sklasyfiko-
wana klasa IIIb.

Organizatorzy podkreślali wysiłek i zaan-
gażowanie uczniów wszystkich klas Zespołu 
Szkół w Krzymowie. Deklarowali też, że „Ty-
dzień Języków Obcych” znalazł już stałe miej-
sce w kalendarzu szkolnych wydarzeń. | mar.

fot. W. Brzeziński (5x)
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ZUZIA POSTANOWIŁA ZOSTAĆ STRAŻACZKą
Jak zachować się podczas pożaru? Jak wyglądają umundurowanie i sprzęt strażacki? Odpowiedzi na między innymi te pytania po-
znawały maluchy z przedszkola w Szczepidle. 

Strażackie spotkanie edukacyjne 
odbyło się osiemnastego listopada 
w oddziale przedszkolnym Szkoły 
Podstawowej w Szczepidle. Prowa-

dzili je Tomasz Opszalski i Anna Świderska 
z OSP w Brzeźnie oraz Magdalena Malesza 
z OSP w Krzymowie.

Lekcja miała nauczyć najmłodszych prawi-
dłowych zachowań podczas pożaru, numerów 
alarmowych, ze szczególnym naciskiem na nu-
mer 112 oraz miała propagować zawód strażaka.

W pierwszej części spotkania dzieci roz-
wiązywały zagadki związane z pożarnictwem, 
uczyły się też prawidłowych reakcji na pożar 
poprzez serię wyświetlanych na ekranie ry-
sunków.

— Zagadki miały przyciągnąć i utrzymać 
uwagę dzieci, aby jak najwięcej zapamiętały 
z tego spotkania. Wspierają nas multimedia, 
gdyż w dzisiejszych czasach łatwo zdobyć mate-
riały informacyjne odpowiednie dla trzyletnich 
dzieci. I z tego korzystamy — powiedział To-
masz Opszalski, Wiceprezes OSP w Brzeźnie. 

Na koniec pierwszej części Anna Świ-
derska przeczytała dzieciom bajkę o Francis, 
świetliku, który bardzo chciał być dorosły 
i móc świecić. Chcąc prędzej posiąść tę umie-
jętność, bohaterka bajki zaczęła bawić się za-
pałkami, co skończyło się bardzo źle i dla niej, 
i dla lasu, w którym mieszkała wraz z innymi 
zwierzętami. 

W drugiej części spotkania przedszkola-
ki obejrzały część wyposażenia strażackiego. 
Były to prawdziwe odcinki wężowe, prądow-
nica, hełmy, kurtki Nomex i aparat tlenowy 
z maską. Dzieci mogły część tego ekwipunku 
na siebie włożyć. I bardzo im się to podobało.

— Założyłam mundur, buty i hełm. Nie 
zmęczyłam się, chociaż jestem chora i biorę 
lekarstwa na chrypę — mówiła Oliwia.

Natomiast Zuzi coś innego zapadło w pa-
mięci.

— To numer 112 — mówiła.
A na pytanie o to, czy chciałaby zostać 

strażaczką, Zuzia odpowiedziała pewnym 
głosem: — Yhy. | mar. 

NAMAWIA DO REALIZOWANIA MARZEŃ
Jolanta Szwalbe — autorka kilku tomów antologii cytatów spotkała się z mieszkankami gminy Krzymów. Wieczór autorski zorganizowała 
Gminna Biblioteka Publiczna w Krzymowie, filia w Paprotni.

Na spotkanie przyszło kilkanaście czytelni-
czek. Sam wieczór autorski miał formę moty-
wującej prelekcji z elementami psychoterapii, 
oczywiście na podbudowie złotych myśli, które 
Jolanta Szwalbe cytuje w swoich książkach. Jej 
misją jest zarażanie optymizmem oraz zachę-
canie do realizowania swoich marzeń, bycia 
ciągle aktywnym mimo upływu lat. Sama jest 
tego doskonałym przykładem. Tuż przed swo-
imi pięćdziesiątymi urodzinami założyła własne 
wydawnictwo i opublikowała pierwszą książkę 
z cytatami. Gromadzenie cytatów jest jej pasją 
od wielu lat.

— Odkąd pamiętam, zawsze czytałam 
książki i wypisywałam sobie zdania, które mi się 
podobały. Część z nich wykorzystałam w swo-
jej pierwszej publikacji z 2008 roku. Zresztą 
do dzisiaj czytam i zapisuję sobie takie zdania, 
choć w poszukiwaniu mądrych cytatów korzy-
stam również z internetu, który jest ogromnym 

źródłem wiedzy. Ale największą wartość mają te 
zdania, które ja sama odkrywam — mówi Jo-
lanta Szwalbe.

Swoje książki pani Jolanta adresuje do 
wszystkich, jednak ich głównymi odbiorcami 
mają być osoby w wieku 50+. Wynika to z jej 
przekonania, że takie osoby szczególnie potrze-
bują inspiracji i motywacji do działania, tym 
bardziej, że poza Uniwersytetami Trzeciego 
Wieku mało jest spotkań dla ludzi w tym wieku. 

— Niestety, w tej grupie jest niewielu 
mężczyzn. Dziewięćdziesiąt dziewięć procent 
studentów UTW stanowią kobiety. Nie wiem 
z czego to wynika, ale tak właśnie jest. Zresz-
tą również dzisiejsze spotkanie to potwierdza. 
Był pan na nim jedynym mężczyzną — dodaje 
Jolanta Szwalbe. 

Niemal nieustanne obcowanie z cytatami, 
złotymi myślami powoduje, że w pewnym 
sensie determinują one życie pani Jolanty. Na 

Spotkanie z Jolantą Szwalbe zorganizowała Gminna Biblioteka Publiczna w Krzymowie z filią w Paprotni 

Dotychczas, nakładem wydawnictwa Jolanty Szwalbe ukazały się następujące tomy antologii:
„Myśl i działaj dla przyszłości” - 900 inspirujących myśli m.in. o pieniądzach, decyzjach, czasie, przyszłości, sukcesie, starości, życiu...
„Złap na zawsze wiatr w żagle”- 1000 inspirujących myśli, które mają rozbudzić w tobie ducha przedsiębiorczości
„Wyrusz w drogę”- 900 inspirujących myśli Jana Pawła II, m.in. o działaniu, człowieku, życiu, miłości, kobiecie, młodości, starości, pracy, kulturze, cywilizacji miłości.
„Sekrety istnienia” - 900 inspirujących myśli jak odnaleźć źródło radości i życia oraz z wdziękiem się zestarzeć - z przedmowa pani Zuzanny Celmer
„Sto i więcej lat w aktywności” - 900 inspirujących cytatów, które rozbudzą w Tobie życiowe pasje. 

szczęście nie na tyle, żeby stracić umiejętność 
samodzielnego myślenia o sobie i świecie.

— To zawsze we mnie będzie. Nie może być 
inaczej — śmieje się Jolanta Szwalbe.  | mar.

fot. P. Markowski
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EWOLUCJE W SKŁADZIE
Po zakończeniu rundy jesiennej, Czarni Brzeźno zajmują siódme miejsce w tabeli pierwszej grupy konińskiej A klasy. W marszu ku wyż-
szej lokacie przeszkodziły drużynie problemy personalne.

Po okresie letnich przygotowań, Czarni 
Brzeźno rozegrali swój pierwszy mecz w sezo-
nie 2015/16 na własnym boisku. Trzydziestego 
sierpnia podjęli Fanclub Dąbroszyn. Początek 
meczu nie zapowiadał się dobrze, ponieważ 
gospodarze stracili bramkę. Jednak tę stratę 
szybko udało się wyrównać. Druga połowa me-
czu należała do Czarnych, posypały się bramki 
i spotkanie zakończyło się zwycięstwem gospo-
darzy 5:1. Celnymi strzałami popisali się: Arek 
Olejnik, Bartek Trzeciak, Daniel Błęcki, Bartek 
Balcerzak i Kacper Popielarz.

— W tym meczu mogłem wystawić opty-
malny skład, jaki przygotowywał się i był brany 
pod uwagę do udziału w ligowych rozgrywkach 
— powiedział Sławomir Śmigielski, trener 
Czarnych Brzeźno.  

Kolejny mecz był festiwalem bramek i go-
rących emocji. Kalendarz tak został ułożony, 
że po raz drugi z rzędu Brzeźno było gospo-
darzem spotkania. Szóstego września Czarni 
gościli Wartę Pyzdry – bardzo dobrą drużynę, 
trudnego przeciwnika. Początek meczu przy-
niósł pierwszą bramkę dla Brzeźna, a w dwu-
dziestej piątej minucie było już 2:0. Przed prze-
rwą goście zmienili wynik na 2:1. Po przerwie 
Warta Pyzdry wyrównuje wynik po rzucie kar-
nym, jednak po szybkiej kontrze Czarni pro-
wadzili 3:2. Jednak w osiemdziesiątej minucie, 
to drużyna z Pyzdr prowadziła 3:4. 

— Miałem ten atut, że dysponowałem do-
brymi zawodnikami rezerwowymi. Po zmia-
nach mogliśmy nadal grać z dużą determinacją 
i w dziewięćdziesiątej minucie wyrównaliśmy, 
a w ostatniej zmieniliśmy wynik na 5:4. Kibi-
ce mogli być zadowoleni. Mecz był bardzo cie-
kawy, padło w nim dużo bramek, ale przede 
wszystkim pokazaliśmy, że potrafimy walczyć 

do końca — dodaje Sławomir Śmigielski.
Bramki zdobyli Arek Olejnik (2), Bartek 

Trzeciak, Daniel Błęcki i Kacper Popielarz.
Trzynastego września Czarni wyjechali na 

mecz z Wartą Kramsk. To spotkanie zakończyło 
się zwycięstwem naszej drużyny 2:5, po strza-
łach Arka Olejnika (3) i Bartka Trzeciaka (2).

Podczas meczu z Wartą Kramsk kontuzję 
odniósł Rafał Szkudelski, na którym opierała 
się gra defensywna Czarnych Brzeźno. Ten za-
wodnik nie grał już w meczu czwartej kolejki, 
w którym gośćmi Czarnych był GKS Rzgów. 
Lepszym zespołem okazali się gospodarze, któ-
rzy po bramkach Kuby Tomaszewskiego i Arka 
Olejnika pokonali gości 2:0.

W kolejnym spotkaniu pojawiły się proble-
my personalne. Na mecz z Czarnymi Ostro-
wite nie mogli jechać Sylwester Grabiński, 
kontuzjowany Rafał Szkudelski oraz brani 
pod uwagę zawodnicy rezerwowi. Mecz uło-
żył się niepomyślnie. Po błędach bramkarza, 
w dziesiątej minucie gospodarze prowadzili już 
2:0. Ostatecznie mecz zakończył się pierwszą 
porażką w tej rundzie 4:1. Jedyną bramkę dla 
Brzeźna zdobył Kacper Popielarz.

Problem ze składem wystąpił także w me-
czu ze Zjednoczonymi Rychwał. Mimo to stał 
on na wysokim poziomie i chociaż zakończył 
się niewielką porażką (0:1) Czarnych Brzeźno, 
to kibice mogli być zadowoleni ze stylu gry.

Największy problem ze składem pojawił 
się przed meczem wyjazdowym z Orlikiem 
Miłosław.

— Już w połowie tygodnia wiedziałem, że 
będzie bardzo ciężko. Część zawodników była 
kontuzjowana, inni nie mogli zagrać z powo-
du udziału w uroczystościach rodzinnych. 
Pierwszy raz zdarzyło się, że nie mogłem wy-

stawić osiemnastoosobowej kadry, pojechaliśmy 
w trzynastu w mocno rezerwowym składzie. 
Z podstawowego miałem tylko czterech zawod-
ników. Ale zawodnicy „z pola” bardzo dobrze 
sobie radzili. Niestety, błędy bramkarza spo-
wodowały, że gospodarze strzelali nam bardzo 
łatwe bramki, co podcinało skrzydła reszcie ze-
społu. Przegraliśmy wysoko, bo aż 5:0 — mówi 
Sławomir Śmigielski.

Na szczęście sytuacja zmieniła się osiemna-
stego października, kiedy Czarni Brzeźno go-
ścili u siebie GKS Lisewo. Skład był optymalny 
na miarę możliwości i widać to było na boisku. 

— Zmieniłem dość mocno ustawienie. 
Defensywa została przewrócona „do góry no-
gami”, grali tu zupełnie inni ludzie, Bartek 
Balcerzak, który ostatnie mecze rozgrywał na 
środku obrony, w tym zagrał z przodu, co w po-
czątkowej fazie przyniosło dobry efekt, ponie-
waż szybko strzeliliśmy bramkę — mówi trener 
Czarnych Brzeźno.

GKS Lisewo okazał się jednak niebezpiecz-
nym przeciwnikiem, w pewnym momencie 
opanował środek boiska, dlatego Sławomir 
Śmigielski wprowadził kolejne zmiany w usta-
wieniu swojej drużyny. I mimo niezrozumia-
łych decyzji sędziego oraz gry od pięćdziesiątej 
minuty w dziesiątkę, mecz zakończył się zwy-
cięstwem gospodarzy 3:0. Wszystkie bramki 
zdobył Arek Olejnik. 

Niestety, końcówka rundy jesiennej z po-
wodu braku w składzie podstawowych zawod-
ników (Rafał Szkudelski, Bartek Trzeciak, 
Sylwek Grabiński, Kuba Tomaszewski) nie 
ułożyła się najlepiej dla drużyny z Brzeźna. 
Spotkanie wyjazdowe z Orłami Hutą Łukom-
ską zakończyło się porażką gości 5:1.

— W tym meczu zawiedliśmy jako cały ze-

spół. Mogę wyróżnić jedynie szesnastoletniego 
Michała Sypniewskiego, który wszedł na boisko 
w czterdziestej szóstej minucie i zdążył w koń-
cówce meczu zdobyć dla nas honorową bramkę 
— dodaje Sławomir Śmigielski. 

W przedostatnim meczu rundy jesiennej 
Czarni Brzeźno podejmowali Sokoła II Kle-
czew. Mecz został rozegrany w trudnych wa-
runkach atmosferycznych przy silnym wietrze, 
który często psuł misternie budowane akcje. 
Mimo wypracowania wielu sytuacji strzelec-
kich, spotkanie zakończyło się porażką gospo-
darzy 0:4. 

Fatalnie dla Brzeźna rozpoczęło się ostatnia 
kolejka rundy jesiennej z Victorią II Września.

— W trzynastej sekundzie straciliśmy 
pierwszą bramkę po błędzie środkowego obroń-
cy. Ten sam zawodnik w trzeciej minucie strze-
lił bramkę samobójczą. Dość szybko straciliśmy 
trzecią bramkę i w zasadzie od tego momentu 
wróciliśmy z grą na właściwe tory, czyli na ten 
poziom gry, który mieliśmy na początku rundy 
— opowiada Sławomir Śmigielski.

Czarni Brzeźno stali się zespołem domi-
nującym, który wypracował wiele sytuacji 
bramkowych, z czego udało się wykorzystać 
tylko dwie. Zdobyli je Arek Olejnik i Bartek 
Balcerzak. 

— Przegraliśmy 3:2, ale po tym meczu mo-
gliśmy spojrzeć sobie w twarz i powiedzieć, że 
jesteśmy zespołem — mówi trener. 

Początek rundy był dla Czarnych bardzo 
dobry. Wynikało to z możliwości wystawienia 
na boisko najlepszego składu. Z powodu braku 
takiej możliwości w końcówce rundy, zakoń-
czyła się ona poniżej oczekiwań. 

W tabeli Czarni Brzeźno są na siódmej 
pozycji z dorobkiem piętnastu punktów. | mar.

MOCNE ZWYCIĘSTWO NA KONIEC RUNDY

NAPADY NA SKLEPY W BRZEŹNIE

Bardzo zmienne szczęście towarzyszyło Warcie Krzymów w rozgrywkach rundy jesiennej Konińskiej Klasy Okręgowej. Jednak 
ostatnie spotkanie, miejmy nadzieję, tchnęło w drużynę nowego ducha walki. 

Dwukrotnie w ciągu ostatniego miesiąca zostały okradzione sklepy spożywcze w Brzeźnie. Złodzieje dokonali rabunków w ciągu dnia.

Zaczęło się słabo. Pierwszy mecz, rozegrany 
szesnastego sierpnia z Wartą Eremitą Dobrów, 
zakończył się dla krzymowian porażką 4:0. Ko-
lejny, w którym Warta podejmowała drużynę 
Wichra Dobra zakończył się dla gospodarzy 
przegraną 0:1. Również trzecia kolejka nie 
przyniosła przełomu. W meczu wyjazdowym 
z GKS-em Sompolno Warta przegrała 2:1. 
Bramkę dla drużyny z Krzymowa strzelił Da-
riusz Zieliński.

Pierwszy punkt krzymowianie zdobyli 
w meczu z Orłem Grzegorzew. Spotkanie za-
kończyło się bezbramkowym remisem. Złą pas-
sę przerwał wyjazdowy mecz ze Spartą Sklejką 
Orzechowo. Warta uzyskała w tym spotkaniu 
trzy punkty po celnych strzałach Tomasza To-
mickiego i Łukasza Stodulskiego. Dla gospo-
darzy bramkę kontaktową zdobył Mateusz 
Nowak. Niestety, w następnym meczu, ze Stra-

Do pierwszego zdarzenia doszło pod 
koniec października. Celem złodziei stał się 
sklep spożywczy przy ulicy Słonecznej. Na-
pastnik, wykorzystując nieuwagę sprzedaw-
czyni wyrwał i ukradł szufladę z kasy fiskal-
nej.

żakiem Licheń Stary, nadzieje na kolejne punkty 
trzeba było odłożyć na później. Warta przegrała 
to spotkanie 1:4. Celnym strzałem do bramki 
gospodarzy wykazał się Marcin Matuszak. 

Zapewne na długo w pamięci zawodników 
Warty zostanie mecz siódmej kolejki z dwu-
dziestego września. W wyjazdowym spotkaniu 
z Błękitnymi Mąkolno drużyna z Krzymowa 
została zbombardowana strzałami gospodarzy. 
Mecz zakończył się zwycięstwem Błękitnych 
8:1. Honorowego gola zdobył Marcin Oblizajek.

Kolejne mecze również nie dały krzymowia-
nom upragnionych punktów. Z Wilkami Wil-
czyn przegrali 1:3, z Polonią Golina 6:1 i z Pola-
ninem Strzałkowo 1:3.

Dopiero w meczu jedenastej kolejki z sie-
demnastego października udało się dorzucić do 
skromnego dorobku kolejne trzy punkty. W wy-
jazdowym spotkaniu z ZKS-em Zagórów, Warta 

Drugie zdarzenie miało miejsce dwudzie-
stego trzeciego listopada. Około godziny sie-
demnastej piętnaście, do jednego ze sklepów 
przy ulicy Głównej wtargnęli złodzieje, którzy 
również ukradli szufladę z pieniędzmi. Poli-
cja na razie nie chce udzielać szczegółowych 

Krzymów pokonała tę drużynę 0:1.
Zła passa powróciła w meczu dwunastej ko-

lejki. Dwudziestego piątego października krzy-
mowianie podejmowali Kasztelanię Brudzew. 
Mecz zakończył się porażką gospodarzy 0:2. Na 
taki wynik meczu miała wpływ bramka samo-
bójcza Pawła Karczewskiego. Na rozgrywkach 
następnej kolejki Warta gościła w Orchowie, 
gdzie rozegrała mecz z tamtejszym Hetmanem. 
Niestety, i to spotkanie przyniosło Warcie po-
rażkę. Mecz zakończył się wynikiem 5:2. Bram-
ki dla gości zdobyli Dariusz Zieliński i Adrian 
Wiśniewski.

W czternastej rundzie Warta Krzymów 
pauzowała, natomiast w meczu piętnastej ko-
lejki rundy jesiennej, który został rozegrany je-
denastego listopada, Warta pewnie wywalczyła 
upragnione zwycięstwo. Dryżyna z Krzymowa 
podejmowała Płomień Neklę i pokonała ją 5:1. 

informacji.
— Trwają intensywne prace dochodzenio-

we. Na szczegóły trzeba zaczekać do momentu 
zakończenia czynności operacyjnych — po-
wiedział st. asp. Marcin Jankowski, oficer pra-
sowy Komendy Miejskiej Policji w Koninie.

Bramki dla krzymowian zdobyli Tomasz To-
micki, Marcin Oblizajek (2), Artur Wiśniewski 
i Kacper Cieślak.

Szesnastego listopada, po wyjazdowym 
meczu z Polonusem Kazimierz Biskupi, Warta 
Krzymów ponownie musiała pogodzić się ze 
stratą trzech punktów po porażce 2:1. Bramkę 
dla naszej drużyny zdobył Arkadiusz Mijalski.

Ostatni mecz tej rundy został rozegrany 
dwudziestego drugiego listopada. Warta podej-
mowała Górnika Kłodawę. Mecz zakończył się 
miażdżącym zwycięstwem gospodarzy, którzy 
wygrali to spotkanie 8:1. Bramki dla Krzymowa 
zdobyli Dariusz Zieliński (5) i po jednej Tomasz 
Tomicki, Adrian Wiśniewski oraz Krystian Wi-
śniewski.    

Po ostatnim zwycięstwie, Warta Krzymów 
z dorobkiem trzynastu punktów zajmuje w ta-
beli piętnaste miejsce.  | mar.

Niepokojące jest to, że były to kradzieże 
zuchwałe, których dokonano w godzinach 
otwarcia sklepów. Wiadomo również, że oba 
z okradzionych sklepów nie miały monitorin-
gu. Być może właśnie dlatego złodzieje wy-
brali właśnie je.  | mar.
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23 września w Kazimierzu Bisku-
pim odbyły się zawody powiatowe w 
sztafetowych biegach przełajowych,  
w których brała udział Szkoła Podsta-
wowa w Brzeźnie. Wypadła na nich 
wyśmienicie, gdyż wygrała rywaliza-
cję i awansowała do zawodów woje-

SZKOLNA KRONIKA SPORTOWA
wódzkich.
Reprezentację tworzyli: Zuzanna Łysiak, 
Emilia Łykowska, Daria Andrzejewska, 
Natalia Grajek, Michał Szymczak, Rafał 
Palutka, Bartosz Wojciechowski, Michał 
Szymczak, Hubert Olejniczak, Oliwia 
Szustakowska, Jacek Olech. 

23 września w Kazimierzu Bi-
skupim odbyły się zawody powia-
towe w sztafetowych biegach prze-
łajowych,  w których brało udział 
gimnazjum w Brzeźnie. W kategorii 
chłopców drużyna z Brzeźna zajęła 
III miejsce, a w kategorii dziewcząt 
miejsce V. 
Reprezentację dziewcząt tworzyły: 
Martyna Szymczak, Katarzyna Gra-
jek, Aleksandra Położyńska, Adrian-

na Rojewska, Dominika Sarnowska, 
Natalia Frątczak, Wiktoria Budkiewicz, 
Aleksandra Andrzejewska, Nikola Ko-
łodziejczak, Natalia Cieszyńska.
Reprezentację chłopców tworzy-
li: Szymon Czaja, Szymon Maciejak, 
Mateusz Majchrzak, Krystian Marzol, 
Krystian Perek, Dawid Siuda, Mateusz 
Świderski, Kacper Święcicki, Marcin 
Święcicki, Mateusz Tralewski, Bartosz 
Wróbel.

3 października w Szczepidle 
odbyły się gminne zawody w indywi-
dualnych biegach przełajowych szkół 
podstawowych. W kategorii dziewcząt 
Weronika Głowacka zajęła III miejsce 
wśród klas IV i V, Natalia Grajek I miej-
sce wśród klas VI, Daria Andrzejewska 
II miejsce wśród klas VI, Zuzanna Ły-
siak IV miejsce wśród klas VI.

3 października w Szczepidle 
odbyły się gminne zawody w indywi-
dualnych biegach przełajowych szkół 
gimnazjalnych. 
W kategorii dziewcząt Martyna Szym-
czak zajęła I miejsce wśród klas I i II, 
Adrianna Rojewska II miejsce wśród 
klas I i II, Katarzyna Grajek I miejsce 
wśród klas III, Nikola Kołodziejczak 
II miejsce wśród klas III i Aleksandra 

8 października w Kazimierzu 
Biskupim odbyły się zawody powiato-
we w indywidualnych biegach prze-
łajowych szkół podstawowych. Rafał 

8 października w Kazimierzu 
Biskupim odbyły się zawody powiato-
we w indywidualnych biegach prze-
łajowych szkół gimnazjalnych. Kata-

10 października w Zespole 
Szkół w Brzeźnie odbyły się zawo-
dy gminne w drużynowym tenisie 
stołowym szkół gimnazjalnych. Bar-
tosz Olejnik i Damian Olejnik z ZS 
w Brzeźnie zajęli I miejsce i zapewnili 

17 października w Zespole 
Szkół w Brzeźnie odbyły się zawo-
dy gminne w halowej piłce nożnej 
chłopców szkół podstawowych. 
Awans do etapu międzygminnego 
wywalczyła drużyna z ZS w Brzeźnie, 
którą tworzyli Tomasz Olejniczak, Ra-
fał Palutka, Michał Szymczak, Michał 
Borowiak, Kamil Hałas, Filip Chajdasz, 
Bartosz Wojciechowski, Hubert Olej-
niczak i Maciej Woś.

17 października w Zespole 
Szkół w Brzeźnie odbyły się zawo-
dy gminne w halowej piłce nożnej 

24 października na boisku 
„Orlik” w Brzeźnie odbył się IV Tur-
niej Piłki Nożnej o Puchar Prezesa 
Stowarzyszenia „Platan”. Wzięło w 
nim udział 5 klas z Gimnazjum w 
Brzeźnie. Rywalizacja toczyła się w 
systemie „każdy z każdym”, więc każ-
da klasa miała możliwość rozegrania 
4 meczów. Najlepsza okazała się kla-
sa III a, wygrywając wszystkie mecze, 
na drugim miejscu uplasowała się 

31 października w Zespole 
Szkół w Brzeźnie odbył się II Mię-
dzyszkolny Turniej Piłki Siatkowej 
dziewcząt szkół gimnazjalnych. 

8 listopada uczniowie Zespo-
łu Szkół w Brzeźnie po raz kolejny 
uczestniczyli w akcji „Gimnazjalisto 
na KOLEJORZA”. Tym razem prze-
ciwnikiem Lecha był Górnik Łęczna. 
Gospodarze wygrali ten mecz 3:1. 
Nie bez znaczenia dla wyniku oka-
zał się doping z trybun, na których 

10 października w Zespole 
Szkół w Brzeźnie odbyły się zawo-
dy gminne w drużynowym teni-
sie stołowym szkół podstawowych. 
Bezkonkurencyjni okazali się: Domi-
nik Majchrowski i Kamil Hałas z ZS 
w Brzeźnie, którzy zajęli I miejsce 
i zapewnili sobie awans do zawodów 
międzygminnych.

W kategorii chłopców Rafał Palutka 
zajął I miejsce wśród klas IV i V, Ga-
briel Cyradny III miejsce wśród klas IV 
i V, Michał Szymczak IV miejsce wśród 
klas IV i V, Bartosz Wojciechowski 
I miejsce wśród klas VI i Michał Boro-
wiak IV miejsce wśród klas VI. 
Wymienieni sportowcy uczą się w Ze-
spole Szkół w Brzeźnie.

Andrzejewska III miejsce wśród klas III.
W kategorii chłopców Kacper Świę-
cicki zajął I miejsce wśród klas I i II, 
Krzysztof Kołodziejczak IV miejsce 
wśród klas I i II, Mateusz Świderski I 
miejsce wśród klas III, Szymon Cza-
ja III miejsce wśród klas III i Marcin 
Święcicki IV miejsce wśród klas III. 
Wszyscy wymienieni są uczniami ZS 
w Brzeźnie.

Palutka z ZS w Brzeźnie zwyciężył 
w biegu klas IV i V na dystansie 1200 
m i tym samym wywalczył awans na 
zawody wojewódzkie.

rzyna Grajek z ZS w Brzeźnie zajęła 
II miejsce w biegu klas III na dystan-
sie 1500 m i tym samym wywalczyła 
awans do zawodów wojewódzkich.

sobie awans do zawodów międzyg-
minnych. II miejsce zajęli Mateusz 
Majchrzak i Szymon Adamek, a w ka-
tegorii dziewcząt Wiktoria Błaszczyk 
i Paulina Wróbel.

chłopców.I miejsce i awans do dalsze-
go etapu rozgrywek wywalczyli gimna-
zjaliści z ZS w Krzymowie.

klasa II b, na trzecim miejscu klasa II 
a, na czwartym klasa III b, a na piątym 
klasy I a i I b, które połączyły siły i wy-
stawiły wspólną reprezentację. Wybra-
no także najlepszego strzelca turnieju. 
Został nim Szymon Czaja z klasy III a, 
natomiast najlepszym zawodnikiem 
turnieju Bartosz Wróbel klasa z klasy 
II b. Najlepszym bramkarzem turnieju 
został Marcin Święcicki z klasy III a.

Wzięły w nim udział drużyny z Brzeź-
na, Krzymowa, Sławska i Rzgowa. 
I miejsce zajęła drużyna ze Sławska.

zasiadło około 10 tys. gimnazjalistów, 
a wśród nich uczniowie Zespołu Szkół 
w Brzeźnie. Wyjazd mógł się odbyć 
dzięki opiekunom: Rafałowi Szkudel-
skiemu, Sławomirowi Furmańskiemu, 
Markowi Wojciechowskiemu i Krzysz-
tofowi Wejmanowi.
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BRZEŹNO WŚRÓD NAJLEPSZYCH W POLSCE
Młodzi sportowcy z Brzeźna awansowali do ogólnopolskiego finału Festiwalu Unihokeja i znaleźli się wśród dwunastu najlepszych 
drużyn w Polsce. 

Wcześniej jednak odbyły się eliminacje 
regionalne. Zostały one rozegrane dwudzie-
stego szóstego września. Uczestniczyło w nich 
dziewięć drużyn z województw: lubuskiego, 
opolskiego i wielkopolskiego, które zostały 
podzielone na trzy grupy.

— Trafiliśmy do silnej grupy, ponieważ 
jako rywali mieliśmy drużynę z Gorzowa 
Wielkopolskiego i szkoły podstawowej numer 
20 z Poznania. Po wygranym meczu z Pozna-
niem i przegranym z Gorzowem, zajęliśmy 
w grupie drugie miejsce i trafiliśmy do play 
offów, w których grały pierwsze dwie drużyny 
z każdej grupy — powiedział Zbigniew Bier-
nacki, trener drużyny unihokeja w Zespole 
Szkół w Brzeźnie.

W tej części unihokeiści z Brzeźna poko-
nali ZS z Paczkowa 1:0 i trafili do rozgrywek 
o miejsce na podium. Po przegranych spotka-
niach z Niechanowem i Gorzowem, Brzeźno 
z trzeciego miejsca awansowało do ogólno-

polskiego finału, który został rozegrany siód-
mego i ósmego listopada w Warszawie. W ka-
tegorii młodzik chłopców, w stolicy spotkało 
się czternaście drużyn. 

— My trafiliśmy do grupy B, w której 
znalazła się renomowana drużyna z Zielonki 
koło Warszawy, ubiegłoroczny mistrz Polski 
i zespół z Braniewa. Przegraliśmy z Zielonką, 
a z Braniewem zremisowaliśmy, jednak dzię-
ki lepszemu stosunkowi bramek, to Braniewo 
awansowało do dalszych rozgrywek z drugiego 
miejsca. My zajęliśmy dwunaste miejsce, ale 
uważam, że to jest duże osiągnięcie chłopa-
ków. Dla mnie zresztą też jest to sukces — do-
daje Zbigniew Biernacki.

Gościem specjalnym warszawskiego fina-
łu był Mariusz Czerkawski — najlepszy polski 
hokeista, były gracz najlepszej ligi hokejowej 
na świecie — NHL. Podczas finału wręczane 
były również medale dla osób zasłużonych 
dla unihokeja. W grupie wyróżnionych zna-
lazł się Piotr Czarczyński z Brzeźna, który 
został odznaczony medalem „XX-lecia PZU-
nihokeja”.

Młodzi sportowcy z Brzeźna spędzali 
w Warszawie czas nie tylko na boisku, ale i na 
zwiedzaniu stolicy. Trener dziękuje za pomoc 
organizacyjną i finansową Urzędowi Gminy 
w Krzymowie, Urszuli Kucharskiej – Dyrek-
torce Zespołu Szkół w Brzeźnie, Piotrowi 
Czarczyńskiemu, Zbigniewowi Ulanowskie-
mu oraz Włodzimierzowi Hałasowi i Danie-
lowi Borowskiemu.

Po takim doświadczeniu, podopieczni 
Zbigniewa Biernackiego z optymizmem pa-
trzą na zbliżający się początek Wielkopolskiej 
Ligi Unihokeja. W tym roku grać w niej bę-
dzie dziesięć drużyn. Pierwsze ligowe spo-
tkania zostaną rozegrane piątego i szóstego 
grudnia. | mar.

Zawodnicy z Brzeźna znani są już nie tylko w regionie, ale i na arenie ogólnopolskiej

Piotr Czarczyński z Brzeźna (pierwszy po prawej) 
został odznaczony medalem XX-lecia Polskiego 
Związku Unihokeja Korzystając z wyjazdu, młodzi unihokeiści zwiedzili stolicę

14 listopada w ZS w Brzeź-
nie zostały rozegrane indywidualne 
mistrzostwa szkół podstawowych 
i gimnazjalnych w tenisie stołowym. 

22 listopada zostały roze-
grane gminne zawody w piłce 
ręcznej chłopców i dziewcząt 
szkół gimnazjalnych. Mecze były 
rozgrywane w… Starym Mieście.
— Chciałbym zaapelować do 
naszych włodarzy o zwrócenie 
uwagi na to, że jesteśmy jed-
ną z ostatnich gmin w powie-
cie, które nie mają hali spor-
towej i właśnie dlatego takich 
zawodów jak piłka ręczna nie 
możemy rozgrywać w naszych 
salach gimnastycznych, gdyż 
są po prostu za małe — mówi 
Sławomir Furmański, nauczyciel 
wychowania fizycznego w ZS 
w Brzeźnie.
W kategorii  dziewcząt pierw-
sze miejsce zajęło gimnazjum 
z Krzymowa, w kategorii chłop-
ców również najlepsza była dru-
żyna z ZS w Krzymowie.

Chłopcy zarówno w kategorii szkół 
podstawowych i gimnazjów zostali 
podzieleni na dwie grupy. Osoby, któ-
re w grupach zajęły pierwsze i drugie 

miejsca przechodziły do półfinałów. 
W kategorii dziewcząt szkół podstawo-
wych pierwsze miejsce zajęła Agata 
Szczecińska ze Szczepidła, drugie Ju-
lia Małecka z ZS w Krzymowie i trzecie 
Agata Borowska ze szkoły w Szczepi-
dle.
Wśród dziewcząt szkół gimnazjalnych 
pierwsze miejsce przypadło Faustynie 
Urbańskiej z ZS w Krzymowie, drugie 
Paulina Wróbel z ZS w Brzeźnie, a trze-
cie Wiktoria Świątek z ZS w Krzymo-
wie.
W kategorii chłopców szkół podsta-
wowych pierwsze miejsce zajął Rafał 
Palutka z ZS w Brzeźnie, drugie Ra-
dek Jurczak ze Szkoły Podstawowej 
w Szczepidle, a trzecie Jakub Mejer 
również ze Szczepidła.
Wśród chłopców ze szkół gimnazjal-
nych pierwsze miejsce zajął Mateusz 
Majchrzak, drugie Damian Olejnik, 
a trzecie Szymon Adamek. Wszyscy są 
uczniami ZS w Brzeźnie.
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